
Cod. Proposta 1421Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 61 Del 24/07/2023

OGGETTO: Concessione di contributi in favore di iniziative di sostegno e promozione dell’attivitàagricola – anno 2023.

L'anno duemilaventitre, addì ventiquattro del mese di luglio alle ore 16:20 nella sala riunionipresso la sede della Comunità della Val di Non,
La sig.ra Noletti Michela, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento deliberativo in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 1421

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’ DELLA VAL DI NON

Richiamato l’art. 3, comma 4, del vigente Statuto della Comunità della Val di Non, il quale, tra lediverse finalità perseguite dalla Comunità medesima, contempla quella volta a “favorire lo sviluppodi politiche territoriali capaci di costruire, attraverso il principio dello sviluppo sostenibile, la crescitaeconomica delle comunità locali”.
Evidenziato come, tra gli obiettivi contenuti nel Piano esecutivo di gestione – Missione 16“Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca” – per il triennio 2023/2025 ed inseriti nel bilancio diprevisione per l’esercizio finanziario 2023, sia stato attivato il programma 01 “Sviluppo del settoreagricolo e del sistema agroalimentare”.
Rammentato che il Regolamento per la disciplina della concessione di finanziamenti ad Enti,Associazioni e soggetti privati, con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro, ha fissato nel30 novembre dell’anno precedente a quello di concessione il termine per la presentazione delleistanze di contributo.
Dato atto che con Atto del Presidente n. 13 di data 28.02.2023 il termine inizialmente fissato nel30.11.2022 è stato posticipato al 31.05.2023.
Appurato che entro il termine del 31.05.2023 è stata presentata n. 1 domanda per la concessionedi finanziamenti nell’ambito dello sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare,debitamente compilata e completa della documentazione prevista dall’art. 9 del Regolamento.
Considerato che le valutazioni operate dall’Amministrazione nell’istruire la domanda di contributosono state improntate a criteri di obiettività e trasparenza, riducendo i margini di discrezionalità, nelrispetto delle norme dettate dal Regolamento, come da tabella di seguito riportata:

N. CONTRIBUTI ORDINARI RICHIESTI NELL'AMBITO"AGRICOLTURA"
CAPITOLOBILANCIO2023

IMPORTORICHIESTO IMPORTOCONCESSO
1 ASSOCIAZIONE STRADA DELLA MELA E DEI SAPORI DELLEVALLI DI NON E DI SOLE - POMARIA 2023 - XVII EDIZIONE. 3751 23.500,00 € 5.000,00 €

TOTALE 23.500,00 € 5.000,00 €

Ritenuto opportuno provvedere all’erogazione del contributo come sopra definito, nei limiti dellerisorse finanziarie disponibili.
Quantificato l’impegno di spesa in complessivi € 5.000,00.=.
Dato atto che la spesa va impegnata per € 5.000,00.= al capitolo 3751 del bilancio di previsione2023, il quale presenta la necessaria disponibilità.
Acquisiti sulla presente proposta di provvedimento i pareri espressi:– dal responsabile del servizio istruzione sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa– dal responsabile del servizio finanziario sotto il profilo della regolarità contabile.



Cod. Proposta 1421

Accertata la competenza all'adozione del presente atto in conformità a quanto previsto dal Pianoesecutivo di gestione (PEG) – parte finanziaria 2023 – 2025, approvato con atto del Presidente n.2 di data 23.01.2023 nonché dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) – sottosezione"Performance" 2023 – 2025, approvato con atto del Presidente n. 23 di data 27.03.2023.
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm.
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Comunità n. 4 del27.03.2018.
Visto lo Statuto della Comunità della Val di Non.
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R.03.05.2018 n. 2 e ss. mm.,

DISPONE

1. di concedere ai soggetti diversi operanti nel settore agricolo e del sistema agroalimentarecontributi finanziari per un importo complessivo pari ad € 5.000,00.=, così comedettagliatamente specificato di seguito:

N. CONTRIBUTI ORDINARI RICHIESTI NELL'AMBITO"AGRICOLTURA"
CAPITOLOBILANCIO2023

IMPORTORICHIESTO IMPORTOCONCESSO
1 ASSOCIAZIONE STRADA DELLA MELA E DEI SAPORI DELLEVALLI DI NON E DI SOLE - POMARIA 2023 - XVII EDIZIONE. 3751 23.500,00 € 5.000,00 €

TOTALE 23.500,00 € 5.000,00 €

2. di impegnare la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari acomplessivi euro 5.000,00.=, al capitolo 3751 “Sviluppo del settore agricolo e del sistemaagroalimentare”. del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, che presentasufficiente ed adeguata disponibilità;
3. di comunicare al soggetto destinatario gli effetti del presente provvedimento;
4. di dare atto che la liquidazione del contributo di cui al precedente punto 1) è subordinataalla presentazione di idonea rendicontazione della spesa effettivamente sostenuta;
5. di demandare al Responsabile del Servizio Istruzione la liquidazione del contributoapprovato, ad avvenuta presentazione della necessaria documentazione, nei modi e tempistabiliti dal Regolamento della Comunità;
6. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;
7. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico della Comunità;



Cod. Proposta 1421

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi diimpugnativa:
 opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige,approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, ai sensidell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.



Cod. Proposta 1421Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMichela NolettiDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 1421Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

ISTRUZIONE
Atto del Presidente
OGGETTO: Concessione di contributi in favore di iniziative di sostegno e promozione dell’attivitàagricola – anno 2023.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 21/07/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paolo Zanella

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1421Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 1421Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO ISTRUZIONE

OGGETTO: Concessione di contributi in favore di iniziative di sostegno e promozione dell’attività agricola – anno2023.

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.

Attestazione di copertura finanziaria
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., l’impegno di
spesa derivante dal presente atto è stato registrato al capitolo 3751 del Bilancio/del Piano
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023 con numero 583
Note:

Cles, 21/07/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCA FIAMOZZI

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 24/07/2023 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 61 del 24/07/2023

Oggetto: Concessione di contributi in favore di iniziative di sostegno epromozione dell’attività agricola – anno 2023.
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 24/07/2023

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


